
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 103 del Registro Deliberazioni 

del 19.10.2011  

 
OGGETTO “Interventi finalizzati al miglioramento dell'effic ienza energetica: 

Scuola Media” Approvazione iniziativa. 
 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno DICIANNOVE del mese di OTTOBRE alle ore 18,50 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO  il Programma Operativo Regionale Sardegna Competitività Regionale e Occupazione (PO FESR 2007-
2013), approvato con Decisione C(2007)5728 del 20 novembre 2007, ed in particolare l’Asse III - Obiettivi 
operativi 3.1.1. “Aumentare la produzione di energia da FER anche attraverso la promozione della generazione 
diffusa dell'energia” e 3.1.2. “Promuovere il risparmio, la riduzione dell'intensità e l'efficienza energetica” - 
Linee di Attività 3.1.1.B “Produzione di energia da fonti rinnovabili (Cod. 39-40-41)” e 3.1.2.A “Sostegno 
all’adozione dei principi di risparmio ed efficienza energetica (cod. 43)”;  
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 31/11 del 20 luglio 2011 “Riprogrammazione del Programma 
Operativo FESR 2007-2013 e della rimodulazione del piano finanziario”;  
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 19/22 del 14 aprile 2011, che approva il programma e i criteri 
per il finanziamento di operazioni finalizzate al risparmio e all’efficienza energetica negli edifici degli Enti 
pubblici della Sardegna, attraverso l’adeguamento del patrimonio edilizio pubblico esistente, per un importo 
complessivo pari a € 14.000.000,00 oltre alle eventuali altre somme risultanti da revoche, rinunce o economie 
nei programmi già attivi all’interno delle medesime linee di attività; 
 
VISTO  l'avviso pubblico per il finanziamento di operazioni finalizzate al risparmio e all'efficienza energetica 
negli edifici degli enti pubblici della Sardegna (EE11), approvato con determinazione n° 18379/det/764 del 
12.08.2011 del direttore del Servizio Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi informativi 
Ambientali (SAVI); 
 
VISTA  la documentazione redatta dal responsabile dell'Area Tecnica ing. Paolo Sanna, ai fini della 
partecipazione al bando suddetto, relativa a “Interventi finalizzati al miglioramento dell'efficienza energetica: 
Scuola Media”, consistente nei seguenti allegati: 

allegato 1 
allegato 2 
All. B1 – B7 opportunamente compilati 

 
dell’importo complessivo di € 311.701,74 con il seguente quadro economico: 

LAVORI 

  Importo lavori soggetti a ribasso                                                                             €    239.000,00 

  Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso                                                        €       4.000,00 

A) IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA                               €    243.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

  I.V.A. sui lavori a base d'asta aliquota 10,00%                                                        €      24.300,00 

  Incentivo progettazione RUP L. 109/94 2,0%                                                         €        4.860,00 

  Spese generali progettazione, DL, contabilità, sicurezza, collaudi,  

         compreso CNPAIA e IVA                €      39.541,74   

IMPORTO COMPLESSIVO                                                                                 €    311.701,74 

 
VISTO il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.P.R. 21 dicembre 1999, n, 554 e ss.mm.ii.;  
VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 e ss.mm.ii.; 
VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTI  lo statuto e i regolamenti comunali; 
 



 

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico ex art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE , resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
approvare l'iniziativa finalizzata alla richiesta di un finanziamento per la realizzazione di  “Interventi finalizzati 
al miglioramento dell'efficienza energetica: Scuola Media”,  consistente nei seguenti allegati: 

allegato 1 
allegato 2 
relazione tecnica con stima sommaria dei costi  
All. B1 – B7 opportunamente compilati 

 
dell’importo complessivo di € 311.701,74 con il seguente quadro economico: 

LAVORI 

  Importo lavori soggetti a ribasso                                                                             €    239.000,00 

  Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso                                                        €       4.000,00 

A) IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA                               €    243.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

  I.V.A. sui lavori a base d'asta aliquota 10,00%                                                        €      24.300,00 

  Incentivo progettazione RUP L. 109/94 2,0%                                                         €        4.860,00 

  Spese generali progettazione, DL, contabilità, sicurezza, collaudi,  

         compreso CNPAIA e IVA                €      39.541,74   

IMPORTO COMPLESSIVO                                                                                 €    311.701,74 

 

DI DARE MANDATO al Sindaco di avanzare istanza di finanziamento per l'opera in progetto. 

DI NOMINARE  responsabile unico del procedimento l’Ing. Paolo Sanna. 

                           
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 
 

 
CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
19.10.2011  al  03.11.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  19.10.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
19.10.2011  al  03.11.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  19.10.2011   
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  19.10.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


